208 ISSN167 Diário Oficial da União - Seção 3 N° 95, quinta-feira, 21 de maio de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAI- N° 6/20I5/FMS - SRP

O Pregoeiro Leandro Blamires e sua equipe de apoio, de¬
signada pelo Decreto n° 048 de 05 de janeiro de 2015, torna público,
para conhecimento dos interessados, que a sessão publica referente ao
Pregão/Registro Dc Preços 006/2015-FMS, processo 2015000036,
que ocorreria aos dias 21/05/2015 às 09:00 horas foi Adiado para o
dia 10/06/2015 as 14 :00 horas, na sede da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rodovia GO 403 KM 09 Conjunto Morada do
Morro, Senador Canedo - Goiás.

Senador Canedo, 20 de maio dc 2015.
LEANDRO BLAMIRES

Presidente CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/20I5-FMAS

O Pregoeiro Leandro Blamires e sua equipe de apoio, de¬
signada pelo Decreto n° 048 de 05 de janeiro de 2015, toma público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na mo¬
dalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2015-FMAS, tipo ME¬
NOR PREÇO POR ITEM, em conformidade com as disposições da
l^i n° 10.520/2002, bem como as disposições a seguir estabele¬
cidas:

OBJETO: Contratação de Empresa especializada em con¬
fecção de Banners, Personalização Digital e Faixas, para atender as
ações desta. Secretaria, assim como também ao Departamento do
Cadastro Único, conforme descrição no Edital, processo n°
2015005813.                                    .

DATA: 10/06/2015 às 09:00 horas, na sede da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rodovia GO 403 KM 09 Con¬
junto Morada do Morro, Senador Canedo - Goiás.

PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2015-FMEC

O Pregoeiro Leandro Blamires e sua equipe de apoio, de¬
signada pelo Decreto n° 048 de 05 de janeiro de 2015, toma público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na mo¬
dalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2015-FMEC. tipo ME¬
NOR PREÇO POR ITEM, em conformidade com as disposições da
Lei n° 10.520/2002, bem como as disposições a seguir estabele¬
cidas:

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
com material incluso para montagem de divisória em naval, mon¬
tagem de portas completas para divisória, vjdro liso e forro em PVC,
com prestação de serviços incluso, para atender a Secretaria Mu¬
nicipal de Educação c Cultura. pi;ocesso n° 2015003679.

DATA: 09/06/2015 às 14:00 horas, na sede da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rodovia GO 403 KM 09 Con¬
junto Morada do Morro, Senador Canedo - Goiás.

Senador Canedo. 2Q dc Maio de 2015.
LEANDRO BLAMIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TROMBAS
SECRETARIA DE GESTÃO

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO PRESENCIAl,’N! 9/2015

O Secretario de Gestão do Município de Trombas toma pú¬
blico que fará realizar, em. sua sede, na Secretaria de Administração,
> Avenida Tiradentes n° 97 - Trombas /GO, cm sessão pública, na
/brma da Lei n° 10.520/02 c subsidiariamente as normas da Lei n°
8.666/93, a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial n.
009/2015; Data e Horário: 03/06/2015 às llh30min; Objeto: Aqui¬
sição de máquina do tipo.PA CARREGADEIRA para atendimento as
necessidades do Município de Trombas. Estado de Goiás, conforme
especificado no anexo I (especificações do objeto), parte integrante
do presente edital. Cópia do Edital e informações no endereço acima
e nos sítios www.trombas.go.gov.br e www.tcmgo.gov.br.

OLAIR EUGENIO ROSA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 17/2015/SEMUS

A Coordenação-Geral de Licitação toma público que rea¬
lizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 017/2015/SE-
MUS, tipo Menor Preço, com abertura: 04/06/2015 às 08h00min.
Objeto: fornecimento de materiais permanente para atender as ne¬
cessidades da SEMUS. Locaí: Auditório da SEMUS. O edital poderá
ser consultado gratuitamente na Coordenação Geral dc Licitação ou
obtido mediante a entrega de uma resma de papel A4. Outras in¬
formações: travessa 15 dc,novembro. s/n°. Centro, Bacabal/MA. de 2a

a 6a feira, das 08h as 13h.

Bacabal, 18 de maio de 2015.
MIKAELA OLIVEIRA CABRAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

AVISOS DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 26/2015

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do município
dc Balsas - MA, avisa aos interessados que em virtude dc incon¬
sistências na formalização do processo administrativo que deu origem
ao certame, resolve anular a licitação da modalidade PREGÃO PRE¬
SENCIAL N° 26/2015 que tem como objeto a contratação de empresa
especializada para a realização da formação continuada em serviços
para professores da educação infantil da Rede Municipal do mu¬
nicípio de Balsas - MA. Data/Hora de Abertura: 27/05/2015 às
lOhOOmin. Tipo. Menor Preço / Global, com fulcro no Art. 49, da Lei
Federal n° 8.666/1993, conforme especificados a seguir. Quaisquer
outros esclarecimentos adicionais pelo telefone: (0**99) 3541 2197.

PREGÃO PRESENCIAL N! 27/2015

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do município
dc Balsas - MA, avisa aos interessados que em virtude dc incon¬
sistências na formalização do processo administrativo que deu origem
ao certame, resolve anular a licitação da modalidade PREGÃO PRE¬
SENCIAL N° 27/2015 que tem como objeto a contratação de empresa
especializada para a realização da Jornada Pedagógica para profes¬
sores da Educação Infantil da Rede Municipal do município de Balsas
- MA. Data/Hora de Abertura: 27/05/2015 às 15h00min. Tipo: Menor
Preço / Global, com fulcro no Art. 49, da Lei Federal n° 8.666/1993,
conforme especificados a seguir. Quaisquer outros esclarecimentos
adicionais pelo telefone: (0**99) 3541 2197.

Balsas - MA, 20 de maio de 2015.
FRANCISCO BRUNO FERREIRA SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N* 1/2015 CP

A Prefeitura Municipal de Codó toma público que realizará
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 01/2015
CP, tipo menor preço. OBJETO: Contratação de empresa para realizar
construção do centro de integração ao esporte no município de Co-
dó/MA, de acordo com especificações contidas no projeto básico,
edital c anexos. DATA DE ABERTURA: 22/06/2015 às 09:00 horas.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão adquirir o edital
e seus anexos no horário das 08.00 às 12:00 horas, mediante o
recolhimento de taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais), através de
DAM ou deposito bancário. Informações podem ser obtidas na Co¬
missão Permanente de Licitação pelo telefone (99) 3661-2068. BASE
LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto
Municipal 3712/2009, com aplicação subsidiária da Lei Federal n°
8.666/93 c alterações posteriores. Lei Complementar n° 123/93 e
demais normais pertinentes á espécie.

Codó - MA, 14 de maio de 2Q15.

TOMADA DE PREÇOS N! 5/2015

A Prefeitura Municipal de Codó torna público que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO n° 05/2015 TP, tipo
menor preço. OBJETO:, Contratação de empresa para realizar cons¬
trução da unidade de apoio à distribuição de alimentos da agricultura
familiar no município de Codó/MA, de acordo com especificações
contidas no projeto básico, edital e anexos. DATA DE ABERTURA:
08/06/2015 às 09:00 horas. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os inte¬
ressados poderão adquirir o edital c seus anexos no horário das 08:00
às 12:00 horas, mediante o recolhimento de taxa no valor de R$ 20,00
(vinte reais), através de DAM ou deposito bancário. Informações
podem ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação pelo te¬
lefone (99) 3661-2068. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal 3712/2009, com aplicação
subsidiária da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores, Lei
Complementar n° 123/93. e demais normais pertinentes à espécie.

TOMADA DE PREÇOS N9 6/2015 TP

A Prefeitura Municipal de Codó toma público que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO n° 06/2015 TP, tipo
menor preço. OBJETÕ: Contratação dc empresa para realizar cons¬
trução do parque da Trizidela no município de Codó/MA, de acordo
com especificações contidas no projeto básico, edital e anexos. DATA
DE ABERTURA: 08/06/2015 às 15:00 horas. AQUISIÇÃO DO EDI¬
TAL: Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos no
horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o recolhimento de taxa no
valor de R$ 20,00 (vinte reais), através dc DAM ou deposito ban¬
cário. Informações podem ser obtidas na Comissão Permanente de
Licitação pelo telefone (99) 3661-2068. BASE LEGAL: Lei Federal
n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal 3712/2009,
com aplicação subsidiária da Lei Federal n° 8.666/93 c alterações
posteriores. Lei Complementar n° 123/93 e demais normais perti¬
nentes à espécie.

Codó - MA, 15 dc maio de 2015.
FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO N! 0I1-A.2015

Modalidade: Tomada de Preços n° 001.2015 Tipo: Menor Preço Glo¬
bal:     Contratante:    Município de Davinópolis-MA. CNPJ:
01.616.269/0001 -60. Contratado: PAVICOL SERVICE LTDA - EPP
CNPJ. 16.724.567/0001-40. Processo N°: 015.001.001.2015. Contra¬
to: N° 11-A.2015. OBJETO: Contratação dc empresa especializada
em obras e serviços de engenharia para executar os serviços dc
Pavimentação de Vias Urbanas no Município de Davinópolis - MA.
Data dc abertura: 23.03.2015 - Adjudicação: 23.03.2015 - Homo¬
logação: 24.03.2015 - 0601-Secretaria de Infra-Estrutura Meio Am¬
biente, Turismo          e Transportes.                 Dotação Orçamentária:
15.451.0501.1020 - Pavimentação de Vias Urbanas. Elemento de Des¬
pesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações. Valor Total: R$: 394.990,46
(Trezentos c Noventa c Quatro Mil Novecentos c Noventa Reais e
Quarenta e Seis Centavos). Assinatura do Contrato: 31.03.2015.

AVISO DE ADJl DICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N! 1/2015

TERMO DE ADJUDICAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N°
001/2015 REFERENCIA: Processo n. ° 015.001.001.2015. Base Le¬
gal. Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores. OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras
c serviços de engenharia para executar os serviços de Pavimentação
de Vias Urbanas no Município dc Davinópolis - MA. O Presidente
designada e regulamentada pela Portaria n° 071/2015 - GAB de
31/12/2015. Tendo em vista a realização da sessão pública da Tomada
de Preços n° 001/2015, destinado à Contratação de empresa espe¬
cializada em obras e serviços de engenharia para executar os serviços
dc Pavimentação de Vias Urbanas no Município dc Davinópolis -
MA., tendo transcorridas as fases de análise dos documentos dc
habilitação e apresentação de preços, conforme Ata da sessão pública
anexa; observados os preceitos da Lei Federal n° 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores, resolve na pessoa do seu
representante legal abaixo assinado adjudicar o objeto licitado a li¬
citante: PAVICOL SERVICE LTDA - EPP. CNPJ: 16.724.567/0001¬
40. Valor Total. R$: 394.990,46 (Trezentos c Noventa e Quatro Mil
Novecentos e Noventa Reais e Quarenta e Seis Centavos).

Davinópolis - MA, 23 dc março de 2015.
GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ns 1/2015

O Prefeito Municipal de Davinópolis - MA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, tendo em vista a realização do
Processo 015.001.001.2015, modalidade Tomada de Preços n°
001/2015, HOMOLOGA a decisão do Presidente Gessivaldo Oliveira
Cavalcante, autorizando a Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para executar os serviços de Pa¬
vimentação de Vias Urbanas no Município de Davinópolis - MA.,
pelo valor de R$: 394.990.46 (Trezentos e Noventa e Quatro Mil
Novecentos e Noventa Reais e Quarenta e Seis Centavos)., conforme
TERMO DE ADJUDICAÇÃO dc 23/03/2015 PAVICOL SERVICE
LTDA - EPP. CNPJ: 16.724.567/0001-40.

Em 24 de março de 2015.
IVANILDO PAIVA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IIUMBERTO
DE CAMPOS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇO N.° 013/2015. RESULTANTE DO PRE¬
GÃO PRESENCIAL N °. 010/2015. ESPÉCIE: Ata de Registro de
Preços n° 013/2015, firmada entre a Prefeitura de Humberto de Cam¬
pos - MA e a Empresa PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDI¬
CAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP. inscrita
no CNPJ sob o n° 17.419.510/0001-28. com sede na AVENIDA
PERIMETRAL SUL, N. 12, LOJA 01, CEP: 65.061-530, BEQUI-
MÃO, SÃO LUIS - MA. MODALIDE: Pregão Presencial n.°
010/2015. OBJETO: Formação de registro de preços para futura e
eventual materiais permanentes com vistas ao atendimento das ne¬
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL RE¬
GISTRADO: R$ 184.899.00 (cento c oitenta c quatro mil. oitocentos
e noventa e nove reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002,
Decreto 7.892/13, Lei 8.666/93 c demais legislações correlatas. DA¬
TA DE ASSINATURA: 20 de maio de 2015. VIGÊNCIA: até 31 de
dezembro de 2015. SIGNATÁRIOS: Pela Prefeitura de Humberto de
Campos, o senhor Raimundo Nonato dos Santos. Prefeito Municipal
c pela empresa PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN¬
TOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP, o senhor Liliane
Maya Santiago, Sócio Administrador.
REGISTRO DE PREÇO N.° 014/2015. RESULTANTE DO PRE¬
GÃO PRESENCIAL N.° 010/2015. ESPÉCIE: Ata de Registro de
Preços n° 014/2015, firmada entre a Prefeitura de Humberto de Cam¬
pos - MA c a Empresa A. E. MENDES, inscrita no CNPJ sob o n°
41.472.655/0001-40, com sede na RUA JOAQUIM TAVORA. N.°
340, LOJA 02, CENTRO, CEP: 65.010410, SAO LUIS - MA. MO¬
DALIDE: Pregão Presencial n.° 010/2015. OBJETO: Formação dc
registro de preços para futura e eventual materiais permanentes com
vistas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 175.577.00 (cento e
setenta e cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais). FUNDA-

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gDv.hr/autarticidade.html

pelo código 00032015052100208
Documento assinado digitalmentc conforme MP n* 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.